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w lipcu
 02.07 – w salce konferencyjnej hali sportowej „Lubuszanka” 

w Czerwieńsku, odbyło się spotkanie sztabu organizacyjnego 
Spartakiady Rot(h)enburgów, której nasza gmina była organiza-
torem w dniach 12-14.06.2009 r. Obecny na spotkaniu burmistrz 
Piotr Iwanus, w swoim wystąpieniu, podkreślił świetne przy-
gotowanie obiektów sportowych i zabezpieczenie logistyczne. 
Podziękował wszystkim członkom sztabu organizacyjnego za 
ich pracowitość, oddanie sprawie i wielką odpowiedzialność w 
przygotowaniu imprezy.

 04.07 – w Płotach 
odbyła się ostatnia, w 
tym roku, impreza ple-
nerowa z cyklu „Trans-
graniczne wiejskie 
spotkania partnerskie”, 
którego pomysłodawcą 
i wykonawcą jest Miej-
sko Gminny Ośrodek 
Kultury w Czerwień-
sku. W „O! Płotkach” 
uczestniczyła delega-
cja z partnerskiego sołectwa Schorbus (gmina Drebkau, 
Niemcy). Projekt „Transgraniczne wiejskie spotkania 
partnerskie” był współfinansowany ze środków Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska 
– woj. Lubuskie - Brandenburgia 2007-2013, Funduszu 
Małych Projektów Euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr oraz 
budżetu państwa.

 06.07 – burmistrz Piotr Iwanus, uczestniczył w Nowogro-
dzie, w posiedzeniu Zarządu Oddziału Powiatowego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych

 06.07 – XIV Flis Odrzański, już po raz trzeci zawitał do Nie-
tkowa. Flotylla żaglówek, motorówek, tratw i kajaków prze-
mierza Odrę od Brzegu Dolnego do Szczecina (ok. 500 km.). 
Mieszkańcy Nietkowa, z sołtysem Haliną Kaźmierczak, przy-
jęli gości chlebem i solą. Mszę św. celebrował ks. proboszcz 
Paweł Konieczny, a o oprawę muzyczną zadbały zespoły śpie-
wacze „Malinki” z Nietkowa i „Rapsodia” z Lasek.

 17.07 – w czerwieńskim ratuszu odbyło się spotkanie komi-
tetu organizacyjnego dożynek gminnych, których tegorocznym 
gospodarzem, w dniu 15 sierpnia, będzie Leśniów Wielki.

 21.07 – w Przy-
toku rozpoczął się 
wspólny obóz letni 
dla dzieci z Nietko-
wa, Białego Boru 
(województwo za-
chodniopomorskie), 
Klietz, Passewalk, 
Haltern (Niemcy) i 
Suzdal (Rosja). 

 21.07 – w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze, 
burmistrz uczestniczył w spotkaniu poświęconym budo-
wie ścieżek rowerowych na terenie gmin wchodzących w 
skład Euroregionu Sprewa - Nysa - Bóbr. Kilka z nich ma 
przebiegać również przez teren naszej gminy, a w przyszło-
ści wszystkie połączą się ze ścieżkami istniejącymi już po 
stronie niemieckiej. Całe przedsięwzięcie ma w znaczący 
sposób wpłynąć na ożywienie przygranicznego ruchu tu-
rystycznego.

  22.07 – odbyła się nadzwyczajna XXIII sesja Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku. Podczas sesji radni przyjęli zmiany w budżecie 
gminy oraz w Planie Rozwoju Lokalnego.

  23.07 – burmistrz Piotr Iwanus spotkał się ze starostą Po-
wiatu Zielonogórskiego Edwinem Łazickim. Tematem spotka-
nia był remont ulicy Sadowej w Płotach.

 24.07 – w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze, 
burmistrz podpisał  umowę na dofinansowanie budowy sali 
gimnastycznej w Nietkowie. Pieniądze pochodzą z Lubu-
skiego Regionalnego Programu Operacyjnego.

 28.07 – burmistrz 
Piotr Iwanus przy-
jął w Czerwieńskim 
ratuszu uczestników 
pierwszego, polsko 
- niemiecko - rosyj-
skiego obozu letnie-
go, który odbywa się 
w pałacu w Przytoku. 
Uczestnicy obozu 
(ponad 70 osób) to 
dzieci z Nietkowa, 
Klitz. Passewalk, 
Haltern (Niemcy) i 
Suzdal (Rosja).
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Co 
słychać 

panie burmistrzu?
Andrzej Sibilski: Witam Panie Bur-

mistrzu, połowa wakacji właściwie za 
nami. Pewnie na moje tradycyjne py-
tanie: co słychać? Nie będzie miał Pan  
wiele do powiedzenia, prawda? W końcu 
to czas urlopów, wyjazdów – słowem 
sezon ogórkowy.

Piotr Iwanus: Rzeczywiście wakacje 
w pełni, ale to nie oznacza, że nic się nie 
dzieje. Wakacje to przecież najlepszy 
czas na wszelkiego typu remonty, moder-
nizacje, naprawy. To wszystko, o czym 
mówiliśmy przed miesiącem, toczy się 
zgodnie z planem. Szczególnie dotyczy to 
placówek oświatowych, które już niespeł-
na za dwa tygodnie muszą być gotowe na 
przyjęcie dzieci i młodzieży...

A. S.: Ok., ale przy okazji kanikuły 
darujmy już może czytelnikom raport 
o stanie prac remontowych, bo jak sam 
Pan powiedział toczą się one swoim ryt-
mem i zacznijmy od wypoczynku dzieci i 
młodzieży. W tym roku pojawiła się jakaś 
nowa ciekawa inicjatywa transgranicz-
na. Na czym polega jej osobliwość?

P. I.: Rzeczywiście. Po raz pierwszy 
spróbowaliśmy zorganizować wspólny 
obóz letni nie tylko dla młodzieży z naszej 
gminy i gminy Klietz. Ta współpraca bo-
wiem ma już swoją tradycję. Tym razem 
zorganizowaliśmy dziesięciodniowy 
wypoczynek dla grupy ponad siedemdzie-
sięciorga dzieci  z sześciu miejscowości, 
w tym - i tu nowość – dla dzieci z rosyj-
skiego Suzdalu, z którym to nawiązaliśmy 
w zeszłym roku współpracę. Do Przytoku, 
gdzie była baza noclegowa tej imprezy, 
przyjechała młodzież z Białego Boru w 
województwie zachodniopomorskim, 
z Nietkowa, reprezentującego gminę 
Czerwieńsk, z trzech niemieckich miej-
scowości; Klietz, Passewalk i Haltern oraz 
wspomniana grupa z Suzdalu. Pewnie o 
atrakcjach pobytu ktoś z bezpośrednich 
organizatorów nie omieszka opowiedzieć 
na łamach „U nas”, więc aby się nie 
powtarzać chciałem zwrócić uwagę na 
fakt, że taka impreza wakacyjna dofinan-
sowana ze środków Unii Europejskiej w 
ramach Polsko - Niemieckiej Współpracy 
Młodzieży jest projektem pionierskim 

ze względu na udział dzieci z państwa 
spoza Unii Europejskiej. Być może stali-
śmy się prekursorami kolejnego kroku w 
rozszerzaniu kontaktów z sąsiadami nie 
będącymi członkami UE. W każdym razie 
naszej inicjatywie uważnie przyglądają 
się decydenci i dysponenci tych progra-
mów integrujących Europę. Na pewno 
będziemy aktywnie w tym uczestniczyć. 
Za rok organizatorem tej imprezy będzie 
Passewalk.

A. S.: Skoro już o rekreacji, to chciał-
bym nieśmiało zapytać – co dzieje się w 
sprawie pawilonu szatni dla korzystających 
z kortów. Mija kolejny sezon i cisza. 

P. I.: No nie do końca. Rozstrzygnięty 
został w maju przetarg na wykonanie tego 
pawilonu i firma z Tarnobrzegu, która go 
wygrała – musi oddać pawilon do użyt-
ku do 15 września br. Tak więc jeszcze 
jesienią tenisiści będą mogli skorzystać z 
tego udogodnienia. W połowie lipca roz-
strzygnięty został także przetarg na mo-
dernizację stadionu miejskiego. Zostanie 
wybudowany całkiem nowy obiekt z szat-
niami, toaletami i całym tym niezbędnym 
zapleczem. Jednocześnie zburzone zosta-
ną te trochę już szpecące stadion baraki, 
a na ich miejscu powstanie piękne boisko 
ze sztuczną trawą o wymiarach 62 x 30 
m. Boisko będzie oświetlone, więc w ten 
sposób powstanie kolejny piękny obiekt 
do uprawiania piłki nożnej – głównie z 
myślą o młodzieży naszej gminy. 

A. S.: Panie Burmistrzu, sierpień to 
tradycyjnie już czas żniw i tradycyjnych 
dożynek. Ponieważ w tym roku odbędą 
się one 15 sierpnia trochę opóźnimy wy-
danie tego numeru, aby zdążyć z zamiesz-
czeniem materiałów z tego wydarzenia. 
W tym roku dożynki organizuje Leśniów 
Wielki. Jest jakiś szczególny powód, że 
właśnie w tej miejscowości celebrować 
będziemy święto plonów?

P. I.: Można tak powiedzieć, ponieważ 
właśnie 14 sierpnia równo 50 lat temu 
powstała w Leśniowie Wielkim parafia 
rzymsko-katolicka. Postanowiliśmy te 
dwa wielkie wydarzenia połączyć i dla-
tego można by powiedzieć, że tegoroczne 

dożynki  trwać będą dwa dni. W piątek 
uroczystą mszę św. w kościele parafial-
nym w Leśniowie celebrował będzie 
sam ks. Biskup Ordynariusz. Liczymy 
na udział nie tylko wielkiej rzeszy miesz-
kańców gminy i członków wspólnoty 
parafialnej, ale także dużej grupy zna-
mienitych gości. Natomiast 15 sierpnia 
w Święto Wniebowzięcia Najświętszej 
Marii Panny będziemy mieć okazję po-
dziękować za tegoroczne plony i pokłonić 
się z szacunkiem tym, którzy uprawiają 
ziemię i ciężko pracują na roli.

A. S.: A propos, ilu właściwie mamy 
rolników w naszej gminie? Jaka jest 
struktura tych gospodarstw?

P. I.: W gminie jest zarejestrowanych 
ok. 300 gospodarstw rolnych. W więk-
szości są to małe kilkuhektarowe gospo-
darstwa rolne, raczej nie nastawione na 
stricte komercyjną działalność. Raczej 
jest to produkcja na własne potrzeby. 
Mamy oczywiście kilka naprawdę wiel-
koobszarowych gospodarstw, liczących 
sobie po 300, 400 ha. Co do struktury, 
to w zdecydowanej większości jest 
to uprawa zbóż, które na madach 
nadodrzańskich terenów zalewowych 
przynosi spore zbiory. W naszej gminie 
nie mamy jednak dużych produkcyjnych 
gospodarstw specjalistycznych, które 
uczestniczyłyby w znaczący sposób w 
krajowym rynku producentów żywno-
ści. W gminie jednakże nie umierają 
tradycje ludowe. Co roku prowadzone 
są konkursy na wieńce dożynkowe, wy-
twory sztuki ludowej. Co roku w okre-
sie wielkanocnym trwają konkursy na 
najpiękniejsze palmy wielkanocne, czy 
pisanki. Wielką dumą gminy są coraz 
liczniejsze ludowe zespoły wokalno-
muzyczne. Ta wspierana przez MGOK 
działalność doceniana jest już również 
w kraju. Co roku zespoły przywożą z 
rozmaitych festiwali nagrody i wyróż-
nienia. Choćby niedawno – podczas 
regionalnego konkursu w Kamieniu 
Pomorskim, który odbył się w końcu 
lipca, zespół Nietkowianki zajął pierw-
sze miejsce. Bardzo się z tego cieszę i 
oczywiście gratuluję sukcesu.

A. S.: Cóż Panie Burmistrzu, kończy 
nam się miejsce, dzieciom wakacje, a 
pan pewnie jeszcze nie miał czasu na 
urlop, prawda? Życzę więc Panu dobrej 
pogody i wypoczynku, jeśli tylko uda się 
panu wyrwać na urlop, czego oczywiście 
z serca życzę. Do spotkania na łamach 
już za miesiąc.

Andrzej Sibilski
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Święto Plonów 2009 Leśniów Wielki
Święto Plonów to dla każdego rolnika jedna z najpiękniejszych uroczystości w roku. To ukoronowanie całorocznego 
trudu i wysiłku wkładanego w pracę na roli. W tym roku dożynki zbiegły się z rocznicą 50-lecia parafii w Leśniowie 

Wielkim, stąd też rolnicze święto zamieniło się w dwudniowy dożynkowy weekend.

W sobotę, 15 sierpnia na boisku w 
Leśniowie Wielkim odbyły się Dożynki 
Gminne. Uroczystości rozpoczęła Msza 
Święta w intencji rolników koncelebrowana 
przez księdza proboszcza Dariusza Glamę. 
Po mszy uformowano barwny korowód, 
który poprowadziła Orkiestra z OSP Babi-
most. We wspaniale udekorowanej bryczce 
zasiedli starostowie tegorocznych Dożynek, 
pan Michał Potocki oraz Maria Horbacz. 
W korowodzie uczestniczyły również pocz-
ty sztandarowe OSP i delegacje wieńcowe, 
Rady Sołeckie oraz Koła Gospodyń Wiej-
skich z gminy Czerwieńska, a także nasi 
goście z gminy Drebkau, biorący udział w 
Turnieju Gmin Partnerskich, którym prze-
wodniczył burmistrz Harald Altekrüger 
z małżonką. Wśród przybyłych na dożynki 
gości nie zabrakło przedstawicieli instytucji 
rządowych i samorządowych oraz przedsię-
biorców. Po złożeniu wieńców pod sceną, 
odsłuchaniu Hymnu Państwowego i Roty, 

rozpoczęła się oficjalna część uroczystości. 
Starostowie dożynek przekazali bochen 
chleba na ręce burmistrza Czerwieńska 
Piotra Iwanusa, który dziękując za trud 
rolników podzielił go pomiędzy licznie 
zgromadzoną publicznością. 

W dalszej części uroczystości rozstrzy-
gnięto konkursy na najpiękniejszy wieniec 

dożynkowy oraz wręczono nagrody w 
konkursie na najpiękniejszą posesję gminną. 
Do XII edycji konkursu zatytułowanego 
„Estetyczne zagospodarowanie posesji 
miejskiej i wiejskiej w 2009 r.” zgłoszono 
15 podmiotów zgłoszonych przez Samorząd 
Mieszkańców Miasta Czerwieńsk oraz Rady 
Sołeckie wsi: Nietków, Leśniów Mały, 
Leśniów Wielki, Płoty, Zagórze, Wysokie, 
Sudoł, Będów i Bródki. Po szczegółowej 
lustracji Komisja postanowiła przyznać 
następujące lokaty:

I miejsce i bon towarowy o wartości 
500,00 - Państwo Maria i Marian Onusz-
kanicz z Czerwieńska. II miejsce i bon 
towarowy o wartości 350,00 zł – Pani 
Marzena Balik z Wysokiego. III miejsce 
i bon towarowy o wartości 150,00 zł – Pani 
Józefa Wawro z Płotów

Pozostali uczestnicy otrzymali wy-
różnienie oraz bony towarowe o wartości 
90,00 zł. Posesja, która zajęła I miejsce w 
konkursie gminnym została zgłoszona do 
konkursu powiatowego.

Wieńce dożynkowe oceniane były w 
dwóch kategoriach: tradycyjny i współcze-
sny. W konkursie gminnym, w kategorii 
wieńca tradycyjnego Komisja Konkursowa 
przyznała wyróżnienie oraz czeki o wartości 
100 zł reprezentacji Ogrodów Działkowych 
w Czerwieńsku, Sołectwu z Leśniowa 
Małego oraz Kołu Gospodyń Wiejskich w 
Płotach. III miejsce i czek o wartości 200 
zł: KGW Leśniów Wielki, II miejsce i czek 
na kwotę 300 zł: KGW Nietków, I miejsce i 
nagroda o wartości 500 zł, już po raz kolejny 

zdobyły panie z KGW Laski. W kategorii 
wieńca współczesnego do konkursu zgło-
szono 4 wieńce. III miejsce oraz czeki 
na kwotę 200 zł ex equo: Koronczarki 
z Czerwieńska oraz KGW Sycowice, II 
miejsce i nagroda o wartości 300 zł: Zespół 
Śpiewaczy Rapsodia z Lasek, I miejsce i 
500 zł: KGW Będów. 

Tradycyjnie już, podczas obchodzonego 
w naszej gminie Święta Plonów organizo-
wany jest Turniej Gmin Partnerskich. W 
bieżącym roku była to już X jubileuszowa 
edycja tej imprezy, w której wzięło udział 

osiem drużyn polsko – niemieckich. Zawod-
nicy zmagali się w takich konkurencjach 
jak: bieg nurków, bieg ze sklejonymi no-
gami, rzut wieńcem, toczenie opony, szta-
feta „na barana”, rzut lotkami do balonów. 
Turniej dostarczył zarówno uczestnikom, 
jak i licznie zgromadzonej publiczności 
mnóstwo śmiechu i radości. W ogólnej 

„Plon niesiemy plon
Dożynkowy wieniec
Złoto polskich zbóż
Owoców rumieniec”
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klasyfikacji, po dogrywce, poszczególne 
drużyny uplasowały się na następujących 
pozycjach: VIII miejsce: Będów – Casel 
, VII miejsce: Nietków – Graifenhein, VI 
miejsce: Wysokie – Siewisch, V miejsce: 
Płoty - Schorbus, IV miejsce: Laski – Kau-
sche, III miejsce: Czerwieńsk - Drebkau, 
II miejsce: Leśniów Wielki – Jehserig i I 
miejsce: Nietkowice – Leuthen.

Po raz trzeci zorganizowano również 
konkurs na najlepsze stoisko promocyjne 
sołectwa z naszej gminy. Konkurs miał na 
celu aktywizacje i integrację społeczności 
wiejskich, a jego założeniem było, aby 
każda wieś zaprezentowała swój dorobek 
kulturalny, sportowy, artystyczny. Cel tych 
prezentacji to zachowanie dziedzictwa kul-
turowego, eksponowanie rodzimej kultury 
i potencjału kulturowego poszczególnych 
wsi. Żałować należy,  że trud zorganizowa-
nia takiego stoiska podjęły tylko dwa sołec-
twa: Nietków i Leśniów Wielki. Wszystkim 

wystawcom należą się słowa uznania za trud 
poniesiony w przygotowanie prezentacji 
własnej wsi. Organizatorzy mają nadzieję, 
że nagrody ufundowane przez MGOK oraz 
Burmistrza Czerwieńska, choć w części ten 
trud zrekompensują, a w roku następnym 
inne sołectwa naszej gminy pójdą w ślady 
tegorocznych wystawców i uczestnicy 
przyszłorocznych dożynek będą mogli 
podziwiać wspaniałe stoiska promocyjne, 
zorganizowane przez zintegrowaną spo-
łeczność każdej wsi w gminie Czerwieńsk. 
Komisja Konkursowa najwyżej oceniła, 
przyznając I miejsce, wspaniale przygoto-
wane stoisko wsi Nietków, II miejsce zajęło 
sołectwo Leśniów Wielki.

Przybyli na uroczystości dożynkowe 
goście, obok zmagań sportowych po-
dziwiali również występy artystyczne. 
Jak zwykle wspaniale zaprezentowały 
się zespoły śpiewacze z terenu naszej 
gminy, a na wyjątkowe uznanie zasługują 
nietkowskie Malinki, które wraz z zespo-
łem Rapsodia i Cantilena, pod kierow-
nictwem Pana Piotra Paderewskiego, 
przygotowały inscenizację dożynkową, 
w niekonwencjonalny i nieco humory-
styczny sposób przybliżającą wszystkim 
obserwatorom tradycje dożynkowe. Swo-
je umiejętności taneczne prezentowały 
zespoły taneczne z wiejskich domów kul-
tury: Butterfly z Czerwieńska, Respect 
z Nietkowa, I love hip-hop z Leśniowa 
Wielkiego. Gościnnie wystąpił zespół 
Side Effect z Zielonej Góry. Ogólny 
aplauz wzbudziła formacja Sześciopak, 
która zadebiutowała w roku bieżącym na 
Festiwalu Piosenki Biesiadnej utworem 
„Brunetki, blondynki”. Popisy wokalne 
zaprezentowały Ola Klimaszewska oraz 

Ania Lewicka z Czerwieńska. Gwiazdą 
wieczoru, wzbudzającą powszechne 
zainteresowanie, był zespół pod nazwą 
Grupa Rogala. Przy dźwiękach muzyki 
country, parkiet taneczny zapełniał się z 
minuty na minutę. Po wspaniałym, pory-
wającym koncercie, wytrwali uczestnicy 
dożynek bawili się przy zespole Power 64 
i dyskotekowych rytmach do późnych 
godzin nocnych.

Wspaniała pogoda, liczne atrakcje 
przygotowane przez organizatorów, miła 
atmosfera oraz przychylne opinie i komen-
tarze gości, sprawiły, że tegoroczne Święto 
Plonów należy uznać za bardzo udane.

Jolanta Matuszkiewicz
Dyrektor MGOK Czerwieńsk
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Firmie Arcobaleno
za przekazanie obuwia 
dzieciom 
z Dobrzęcina 
z okazji Dnia Dziecka

Serdeczne 
podziękowania składa
Sołtys Sołectwa Dobrzęcin
Lesław Rau

KONDOLENCJE
Naszej Koleżance 
Janinie Borkowskiej 
z powodu śmierci Mamy 
wyrazy szczerego współczucia

składają 
Burmistrz oraz pracownicy 
Urzędu Gminy i Miasta 
w Czerwieńsku

PODZIĘKOWANIE

Anglicy projektują łącznicę? 
Burmistrz Czerwieńska, w porozu-

mieniu z Wójtem Gminy Zielona Góra, 
wszczęli postępowanie administracyjne 
w sprawie ustalenia lokalizacji inwe-
stycji celu publicznego, polegającej na 
budowie łącznicy kolejowej Pomorsko-
Przylep wraz z infrastrukturą technicz-
ną na terenie Gminy Czerwieńsk (w 
miejscowościach: Czerwieńsk, Płoty i 
Wysokie) oraz na terenie Gminy Zielona 
Góra (w miejscowości Łężyca). 

Postępowanie zostało wszczęte na 
wniosek firmy Jacobs Polska Sp. z o.o. 
, której biuro mieści się w Krakowie 
przy ul. Kraszewskiego 36. Z infor-
macji dostępnych na oficjalnej stronie 
internetowej firmy wynika, że: Jacobs 
Polska Sp. z o.o. jest firmą inżyniersko-
konsultingową, której roczne obroty 
przekraczają 35 mln zł. Początkowo 
działała na terenie Polski jako doradca 
spółki Sir Alexander GIBB & Partners 
Ltd. W roku 1993 została zarejestrowa-

Zabiegi pielęgnacyjne i wycinanie 
drzew na własnych posesjach i na gmin-
nych terenach to nie wolna amerykanka. 
Są one uregulowane Ustawą o ochronie 
przyrody z 16 kwietnia 2004r. (Dz. U. nr 
92 poz. 880). Otóż wycinka drzew i krze-
wów powyżej 5 lat, w tym ozdobnych (!), 
wymaga uzyskania zezwolenia z Urzędu 
Gminy. Nie dotyczy to usuwania drzew i 
krzewów owocowych. Natomiast na za-
biegi pielęgnacyjne, w tym wycinanie za-
grażających posesjom konarów, nie trzeba 
uzyskiwać zezwolenia. Ale należy robić to 
poza trwaniem okresu wegetacyjnego i po 
okresie lęgowym ptaków, czyli w naszych 
warunkach po 15 października.
Jednak, jak zaznacza Tomasz Pietruszka 

Podcinaj 
z głową

na jako samodzielna firma pod nazwą 
Sir Alexander GIBB (Polska). Obecna 
nazwa firmy to Jacobs Polska Sp. z o.o. 
Od roku 2002 spółka wchodzi w skład 
światowego holdingu Jacobs Engine-
ering Group Inc., który ma swoje przed-
stawicielstwa w ponad 160 krajach.

Firma zatrudnia w Polsce ponad 200 
osób, w tym 130 specjalistów i eksper-
tów branżowych. Jacobs Polska posiada 
bogate doświadczenie we współpracy z 
agencjami rządowymi i samorządowy-
mi jak również z firmami prywatnymi. 
Jacobs Polska prowadzi działalność 
projektową i konsultingową w nastę-
pujących dziedzinach: transport (drogi, 
autostrady, koleje), ochrona środowiska, 
infrastruktura przemysłowa.

Przypomnijmy, że głównym inwe-
storem całego przedsięwzięcia są: PKP 
Polskie Linie Kolejowe S.A. z siedzibą 
w Warszawie.

Jacek Gębicki

Płoty mają swoją przyrodniczą ciekawostkę. Wszyscy możemy podziwiać liczną rodzinę ła-
będzia niemego, która upodobała sobie przydrożny staw. Młodych jest dziewięć (?); przy-
znam, że liczenie stadka utrud-
niał mi dość wojowniczy ojciec, 
wolałem być z daleka...
Na świecie istnieje 9 form ła-
będzi, dużych, roślinożernych, 
wodnych ptaków, o długich szy-
jach i mocnym, płaskim dziobie. 
Nieme są ptakami wędrownymi 
tylko na zimnych obszarach Eu-
roazji. Nieme wcale nie są takie 
„nieme” – syczą, chrząkają; w 
czasie lotu, dzięki skrzydłom, 
potrafią wydawać gwiżdżące 
dźwięki.                             D. G.

Łabędzia rodzinka zamieszkała w Płotach

z referatu GGRiOŚ, zgodnie z artykułem 
88 ustęp 1 wymienionej Ustawy, Bur-
mistrz może nałożyć karę pieniężną za 
niewłaściwe wykonanie zabiegów pielę-
gnacyjnych. Czyli ścinając koronę i zo-
stawiając sam pień nie można wmawiać, 
że to „pielęgnacja”. Na dodatek Jan Gem-
bara, instruktor ODR Kalsk, przestrzega 
wszystkich „podlewaczy - chemików”, że 
proste analizy gruntu natychmiast mogą 
wykazać ingerencję człowieka. Łatwo 
zniszczyć drzewo, by je potem usunąć, 
ale i łatwo znaleźć sprawcę.

Do prac przy drzewach, a zwłaszcza 
na wysokościach, warto zatrudniać wy-
specjalizowane firmy, które dysponują 
odpowiednim sprzętem i zapewniają 
bezpieczeństwo pracownikom.

D. G.
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Święto Wojska Polskiego
14 sierpnia br., w przeddzień Święta Wojska Polskiego, na czerwieńskim Rynku odbyły się uroczystości, 

których gospodarzem był dowódca 4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego płk Jerzy Rzeźnik.

Tegoroczne Święto Wojska Polskiego, 
obchodzone w Czerwieńsku, rozpoczęła 
uroczysta Msza święta odprawiona w 
intencji wszystkich polskich żołnierzy w 
Kościele Parafialnym. We mszy uczest-
niczyła kompania honorowa 4. Zielo-
nogórskiego Pułku Przeciwlotniczego, 
który stacjonuje w Czerwieńsku. Po mszy 
odbyła się uroczysta zbiórka pod Pomni-
kiem Bohaterów. 

Okolicznościowe przemówienia wy-
głosili: dowódca 4 ZPPL płk Jerzy Rzeź-
nik, Starosta Powiatu Zielonogórskiego 
Edwin Łazicki i Burmistrz Czerwieńska 
Piotr Iwanus.

Bardzo doniosłym punktem odbywa-
jących się uroczystości było wręczenie 
medali, odznaczeń i awansów na wyższy 
stopień oficerski. Prezydent RP odznaczył 
59 żołnierzy 4 ZPPL w Czerwieńsku 
„Gwiazdą Iraku” za udział w misjach 
stabilizacyjnych. Minister Obrony Naro-
dowej 7 żołnierzy odznaczył srebrnymi 

i brązowymi medalami „Siły Zbrojne w 
Służbie Ojczyzny” za wzorowe pełnienie 
służby i wywiązywanie się z obowiązków 

służbowych. Jeden z oficerów otrzymał 
awans na stopień kapitana w związku z 
objęciem nowych stanowiska. Wszystkie 

odznaczenia i nominacje wręczył żołnie-
rzom dowódca 4. ZPPL płk Jerzy Rzeź-
nik. Uczestnicy uroczystości wysłuchali 
Apelu pamięci oręża polskiego i złożyli 
wiązanki kwiatów pod pomnikiem. Kom-
pania honorowa oddała salwę honorową. 
Obchody święta WP zakończyła defilada 
wszystkich pododdziałów biorących 
udział w uroczystościach.

Mieszkańcy Czerwieńska już po raz 
kolejny mogli obejrzeć sprzęt wojskowy, 
który żołnierze ustawili wokół ratusza oraz 
skorzystać z punktu informacyjnego, w 
którym odpowiadano na pytania o warunki 
zatrudnienia i przebieg służby w 4. ZPPL.

Jacek Gębicki
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Cała, licząca 74 osoby, grupa mło-
dzieży wspólnie przebywała od 21 do31 
lipca br. w zabytkowym XVI-wiecznym 
pałacu w Przytoku, położonym w malow-
niczym parku, z Białą Damą i legendami 
w tle. Bogaty program obfitował w sport, 
rowerowe wycieczki, wspólne wyjazdy, 
zwiedzanie ciekawych regionów ziemi 
Lubuskiej. Byliśmy nie tylko w Zielonej 
Górze ale i na jeziorach w Sławie, Ła-

Za nami lato i nowe wakacyjne wrażenia. 
Kolejny raz, tym razem w Polsce, na wspólnym obozie spotkali 
się uczniowie z Nietkowa, z niemieckimi kolegami z partnerskich 
gmin – Klietz, Haltern, Passewalk, gminy Biały Bór z Pomorza. 
W tym roku dołączyła do nich dziesiątka dzieci z Suzdal w Rosji, 
które przebywały w Gminie Czerwieńsk na zaproszenie Burmistrza 
Piotra Iwanusa oraz Rady Miejskiej.
Tak, jak co roku, pobyt młodzieży jest w większości finansowany 
przez Polsko Niemiecką Współpracę Młodzieży, 
szkoły, a także środki gminy.  

Wakacje w Przytoku

gowie, Wolsztynie. Obowiązkowo było 
szaleństwo w Aqua Parku w Polkowicach, 
zwiedzanie systemu podziemnych kory-
tarzy i bunkrów w Nietoperku, muzeów 
Ziemi Lubuskiej. Zdumienie budziły 
stare ciuchcie w Muzeum Parowozów w 
Wolsztynie, a jeszcze większe fabryka 
bombek. Produkcja szklanych cacek na 
choinkę spotkała się z wielkim zainte-
resowaniem. Hitem okazały się również 
przejażdżki starymi wojskowymi trans-
porterami terenowymi, a zdjęcia na czoł-
gach i samolotach to chyba miał każdy. 
Byliśmy również w Czerwieńsku, w Sali 
naszego Ratusza, podjęci przez władze 
naszej gminy, obdarowani prezentami.

Pałac w Przytoku to też świetne miej-
sce na wakacyjny wypoczynek, urokliwe 
zakątki, balowe sale, ogniska i pieczone 
kiełbaski. Nie bez znaczenia była ciepła, 
życzliwa atmosfera ze strony gospodarzy 
i Białej Damy, która i owszem pojawiała 

się w oknach i na balkonie ale nikomu 
nie dokuczyła. Uczestnicy obozu mieli 
do dyspozycji halę sportową, oblega-
ną każdego wieczoru , która pękała z 
emocji i dopingu międzynarodowych 
kibiców. Jednym słowem w Przytoku 
było wszystko to, co dzieciaki lubią i 
cenią najbardziej, kiedy nie myślą o 
szkole. Dzieci porozumiewały się w ję-
zyku niemieckim, angielskim, rosyjskim 
i polskim. Mamy trochę doświadczenia w 
kontaktach polsko - niemieckich, znamy 
nasze narodowe mocne i słabsze strony. 
Niełatwo było niemieckim kolegom uczyć 
się polskich słów, przydawały się ścienne 
słowniczki kiedy rodziły się przyjaźnie 
i sympatie i trzeba było się dogadać. 
Najłatwiej i najsympatyczniej jednak, 
jak przyznały wszystkie dzieci, porozu-
mieć się można było z Rosjanami. My 
również przypadliśmy im do gustu - nie 
mogli nadziwić się jacy jesteśmy „fajni" 
i do nich podobni. Z Suzdal przyjechała 
świetna i utalentowana grupa młodzieży 
w wieku 12-13 lat. Danił pięknie grał na 
pianinie i koncertował wieczorami, Jana 

budziła podziw artystycznymi występami 
wokalnymi i aktorskimi. Cała grupa była 
rozśpiewana i wysportowana, na boisku 
nikt nie miał z nimi szans. Rosjanie grom-
ko śpiewali przy ogniskach, ład i porządek 
w pokojach wpędzał nas w straszliwe 
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Beata Kłos-Wygas

Wakacje w Przytoku

kompleksy. Jak nikt inny na obozie, 
nigdy  nie marudzili, wszystko dla nich 
było piękne, a zmęczenie po wycieczce 
rowerowej po prostu zdrowe i warte 
tego co zobaczyli. Uczyli się polskich 
słówek czerpiąc z tego wiele radości i 

satysfakcji a otwartość i serdeczność 
była cechą, która zdecydowanie odróż-
niała ich od wszystkich uczestników. 
Nic dziwnego, że na koniec pobytu, w 
wyborach na najsympatyczniejszych 
kolegów z całego obozu – gdzie głoso-

wali wszyscy Niemcy, Polacy i Rosja-
nie, najwięcej głosów zdobyła Jana i 
Dasza z grupy rosyjskiej. Polski honor 
uratował nasz kolega Szymek Śpiewak 
z Nietkowa, który również zdobył wiele 
głosów dających mu trzecie miejsce.

Podczas obozu - jak przystało na 
dobrych gospodarzy - odwiedzili nas 
Dyrektor ZEAO Danuta Tomaszewska 
oraz Burmistrz Piotr Iwanus. Również 
przedstawiciele Polsko-Niemieckiej 
Współpracy Młodzieży - organizacji, 

która współfinansuje ten obóz, z ciekawo-
ścią obserwowali pobyt w Polsce nowego 
rosyjskiego partnera z Suzdalu. Takie 
spotkanie trzech kultur, to niewątpliwie 
bardzo ciekawe, poznawcze i kulturowo 
cenne przedsięwzięcie, mające szeroki 
edukacyjny wymiar. Gdzie najszybciej 
i najlepiej młodzież zdobędzie wiedzę 
o sąsiadach, ich mentalności, upodoba-
niach, różnicach i podobieństwach, niż 
na dziesięciodniowym wspólnym poby-
cie, między integracyjnymi zabawami, 
meczami, w dyskotekach, czy podczas 
wodnej rekreacji. Tutaj w Przytoku od-
kryliśmy jak jesteśmy podobni i jak wiele 
łączy nas z rówieśnikami z innych krajów. 
Pojęcie „Słowianie” nabrało wiele treści, 
szczególnie w odniesieniu do wspólnych 
polsko-rosyjskich kontaktów.

Na zakończenie obozu mieliśmy oka-
zję podziwiać i zjeść pyszne torty przed-

stawiające flagi trzech krajów Polski, Rosji 
i Niemiec. Tak jak trzy narody reprezen-
towane na obozie przez dzieci, wszystkie 
trzy były różne w smaku, ale nie sposób 
wybrać najlepszego. Każdy na swój sposób 
miał swoje smakowe walory. 

Wrzesień za pasem, wrażenia jakie 
zostaną po naszym obozie będą na pewno 
długo w naszej pamięci, a nowoczesne 
możliwości i formy komunikacji nie znają 
barier odległości. Może do zobaczenia? 
Nigdy nie wiadomo, ale na pewno warto 
wziąć się za angielski i niemiecki. 
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Kronika parafialna
parafii św. Wojciecha 
w Czerwieńsku 
lipiec 2009 r.

Kancelaria parafialna czynna:
sobota 800 - 900

CHRZTY

POGRZEBY

ŚLUBY

1. Hanna Grażyna MITROS 
2. Szymon NAWROCKI
3. Dominika Izabela IWANICKA
4. Marika Stefania FROST
5. Magdalena Julia PIECZARKA

6. Dominika Władysława SARNOWSKA
7. Weronika SULKOWSKA
8. Bartłomiej DORSZ
9. Edyta KACZOR  

1. Tomasz JERZY 
     Urszula JASZCZAK
2. Arkadiusz POKRZYŃSKI
    Iwona GENDERKA
3. Janusz KUBIAK
    Dagmara KUBICKA
4. Paweł BAZYLEWICZ
    Aneta DUWE
5. Paweł WITKA 
    Magdalena RABIEJ

1. Krzysztof ORZESZKO
2. Adam PISULSKI 
3. Zygmunt MARCINIAK
4. Genowefa Stanisława STRANC

Nietków
5. Genowefa WASILEWSKA

Czerwieńsk

Czerwieńsk

Nietków

Czerwieńsk

W tym roku wy-
brało się rowerami 11 
pielgrzymów - naj-
starszy uczestnik pan 
Bolek liczy sobie 65 
lat, a najmłodszy Bar-
tek lat 15. Trasa piel-
grzymki przebiegała 
tak jak rok wcześniej, 
tyle tylko że wysoki 
poziom wody na Od-
rze uniemożliwił nam 
przeprawę promową w Milsku i zmuszeni 
byliśmy dodatkowo przejechać w tym 
dniu ok. 6 km przez most w Cigacicach. 
Zaproszenia z zeszłego roku gospodarzy 
świetlic gdzie nocowaliśmy, wykorzysta-
liśmy i w tym roku. Ponownie serdecznie 
nas przyjęli i ugościli, no i zaprosili za 
rok, za co bardzo dziękujemy i oczywiście 
chętnie skorzystamy.

Każdego dnia podczas naszego piel-
grzymowania Ks. Paweł Konieczny 
odprawiał Msze Św. i prowadził mo-
dlitwy, podczas których wyrażaliśmy 
naszą wdzięczność wszystkim osobom 
za wszelkie dobro nam okazywane i 
omadlaliśmy nasze i nam powierzane 
intencje z jakimi jechaliśmy do Czarnej 
Madonny. Dojeżdżając do Częstochowy 
wzruszenie i emocje były nie mniejsze niż 
rok temu. Mimo że niektórzy z nas byli 
po raz drugi, a inni i trzeci, to radość ze 
spotkania z Matką Przenajświętszą nas 
rozpierała. Na Jasnej Górze po powitaniu 
i modlitwie przed obrazem Pani Jasnogór-
skiej, w Wieczerniku w kaplicy pokutnej 
uczestniczyliśmy we Mszy Św., gdzie 
przez pośrednictwo Jezusowej Matki 
uwielbialiśmy i dziękowaliśmy Bogu za 
cały trud pielgrzymi i za wszelką życzli-
wość osób dzięki którym ta pielgrzymka 

została zrealizowana. Tra-
dycyjnie przy kawie i lo-
dach nastąpiło rozwiązanie 
pielgrzymki. Po krótkim 
czasie przeznaczonym czy 
to na prywatną modlitwę 
przed Obrazem, czy zaku-
pieniu różnych pamiątek 
wyruszyliśmy samocho-
dami w drogę powrotną 
do domu. Pragniemy wy-
razić nasze podziękowanie 

wszystkim, którzy wsparli nas  modlitwą 
i życzliwością na różny sposób okazaną 
w naszym pielgrzymowaniu. Szczególnie 
dziękujemy panu Burmistrzowi Piotrowi 
Iwanusowi za udostępnienie gminnego 
samochodu, który towarzyszył nam w 
całej pielgrzymce i powrocie, państwu 

Rowerem na Jasną Górę
W dniach od 27. do 31.lipca 2009 roku wyruszyła po raz trzeci Parafialna Rowe-
rowa Pielgrzymka z Czerwieńska na Jasną Górę. Tematem przewodnim naszego 
pielgrzymowania, który towarzyszył nam w rozważaniach i modlitwach było hasło: 
„DO CIEBIE MARYJO – MATKO KAPŁANÓW”.

Organizatorzy

Agnieszce i Janowi Dolińskim z Nietko-
wa za wypożyczenie samochodu, którym 
Ks. Wikariusz Adam Firak (za co także 
jemu dzięki) przyjechał na ostatni etap, by 
zabrać nasze rzeczy i rowery. Dziękujemy 
panu Ryszardowi Napierale, który choć z 
nami nie mógł jechać, to czuwał i pomagał 
na odległość. Wszystkim za wszystko 
– Bóg zapłać! Za rok w tym samym termi-
nie już teraz zapraszamy do rowerowego 
pielgrzymowania na Jasną Górę. 
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Półwiecze leśniowskiej parafii
W 1959 roku, gdy na stałe osiadł w Leśniowie Wielkim ks. Zdzisław Kowalczuk, od parafii pw. Św. Wojciecha w Czer-
wieńsku odłączono kościoły w Leśniowie Wielkim, Drzonowie i Łagowie, tworząc nową parafię z siedzibą w Leśniowie 

Wielkim pw. Wniebowzięcia NMP. Terytorialnie przynależały także miejscowości: Sudoł, Radomia i Orzewo.

W 1977 roku decyzją Sługi Bożego 
Biskupa Wilhelma Pluty do parafii 
leśniowskiej dołączona została miej-
scowość Trzebule. I w takim kształcie 
do dziś funkcjonuje parafia z siedzibą 
w Leśniowie Wielkim.

Terytorium parafii obejmuje obecnie 
8 miejscowości, z czego w czterech 
znajdują się kościoły, wszystkie wpisane 
w rejestr zabytków. Najstarszą świątynią 
na terenie parafii jest kościół w Leśnio-
wie Wielkim z początkami w 1399 roku, 
kolejne to: Trzebule – kościół drewniany 
z 1670 roku, Łagów – z 1699 roku i Drzo-
nów - z 1817 roku. 

Chociaż parafia prawnie została 
erygowana w 1970 roku, to jednak 
życie parafialne rozpoczęło się wraz 
z osiedleniem się na stałe księdza. Tak 
więc obecny rok jest jubileuszowym, 
50 rokiem życia parafialnego na terenie 
naszej parafii.

Stąd wzięła się myśl uczczenia tej 
rocznicy, przywołania pamięci o lu-
dziach, którzy tworzyli tę parafię, tu osie-
dlali się po wojnie i tych, którzy teraz 
stanowią naszą wspólnotę parafialną.

Mszy Św. jubileuszowej w kościele 
parafialnym w Leśniowie Wielkim prze-
wodniczył J. E. Ks. Bp Ordynariusz dr 
Stefan Regmunt w przeddzień odpustu 
parafialnego, 14.08.1009 o godz. 17.00. 

Z udziałem kapłanów z dekanatu, po-
przednich proboszczów, proboszczów 
„sąsiadów” z Czerwieńska i Przylepu i  
licznie zgromadzonym ludem Bożym, 
dziękowaliśmy Bogu za łaski otrzymane 
w minionym 50-leciu, wypraszając przez 
wstawiennictwo Patronki Parafii Maryi 
Wniebowziętej, błogosławieństwo na 
następne lata i jubileusze.

50-lecie życia parafialnego stało się 
okazją do złożenia materialnych przez 
przedstawicieli poszczególnych miej-

Proboszczowie parafii 
pw. Wniebowzięcia 
Najświętszej Marii Panny 
w Leśniowie Wielkim

Ks. Zdzisław Kowalczuk 
5.07.1959 – 13.06.1975
Ks. Marian Winkiel
14.06.1975 – 7.02.1985
Ks. Adam Staruszek
8.02.1985 – 29.06.1987
Ks. Kazimierz Pustułka
30.06.1987 – 25.06.1991
Ks. Andrzej Pomietło
26.06.1991 – 19.08.1996
Ks. Dariusz Glama
od 20.08.1996 roku

scowości dla swoich kościołów. I tak: 
wierni Leśniowa Wielkiego i Małego 
ofiarowali odrestaurowaną monstrancję, 
Drzonowa – także odnowioną monstran-
cję, mieszkańcy Trzebul zakupili nową 
monstrancję do kościoła, w Łagowie 
wierni w ciągu roku przekazali kilka 
potrzebnych przedmiotów i paramentów 
liturgicznych z czego zewnętrznym sym-
bolem był odnowiony kielich z pateną, 
zaś mieszkańcy Sudołu zakupili nowy 
ornat do kaplicy, która działa tam od 
roku 1990.

Mszę się zakończyło dziękczynne 
Te Deum i błogosławieństwo pasterskie 
udzielone przez Biskupa Diecezjalnego.

Niejako na przedłużeniu świętowania 
odbyły się przy kościele parafialnym 
w dniu 15.08.2009 dożynki gminne z po-
dziękowaniem Bogu za błogosławień-
stwo a ludziom za ich wytrwałą pracę.  

Ks. Dariusz Glama
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Wie ś c i
z  r a t u s z a

Burmistrz Czerwieńska podaje do publicznej wiadomości, że ogłasza 
przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych:

1. Miasto Czerwieńsk:
Sprzedaż prawa wieczystego użytkowania nieruchomości niezabu-
dowanych położonych przy ul. Składowej (działki przeznaczone 
pod budowę boksów garażowych wraz z dokumentacją techniczną i 
pozwoleniem na budowę):
- działka nr:  719/15 o pow. 23 m2, 719/17 o pow. 23 m2, 719/19 o pow. 
24 m2, 719/20 o pow. 23 m2, 719/21 o pow. 23 m2, 719/22 o pow. 23 
m2, 719/24 o pow. 23 m2, 719/25 o pow. 24 m2.
Cena wywoławcza każdej z w/w nieruchomości wynosi netto - 1.700 zł.
Przetarg na ww. nieruchomości odbędzie się w dniu 22 września 
2009 r. o godz. 9.00.

2. Miasto Czerwieńsk:
Sprzedaż na własność nieruchomości gruntowych zabudowanych 
budynkami gospodarczo – garażowymi (7 boksów garażowych) poło-
żonych w mieście Czrwieńsk, ulica Akacjowa, usytuowanych na działce 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 218/50 o powierzchni 6073 m2:
 - boks nr B-9 o pow. użytkowej 16,4 m2, udział w gruncie 142/10000, 
cena wywoławcza netto 1600 zł;
 - boks nr B-10 o pow. użytkowej 16,4 m2, udział w gruncie 142/10000, 
cena wywoławcza netto 1600 zł;
 - boks nr B-11 o pow. użytkowej 16,4 m2, udział w gruncie 142/10000, 
cena wywoławcza netto 1600 zł;
 - boks nr C-9 o pow. użytkowej 18,4 m2, udział w gruncie 159/10000, 
cena wywoławcza netto 1600 zł;
 - boks nr C-10 o pow. użytkowej 18,4 m2, udział w gruncie 159/10000, 
cena wywoławcza netto 1600 zł;
 - boks nr C-11 o pow. użytkowej 18,4 m2, udział w gruncie 159/10000, 
cena wywoławcza netto 1600 zł;
 - boks nr C-13 o pow. użytkowej 18,4 m2, udział w gruncie 159/10000, 
cena wywoławcza netto 1600 zł;
Przetarg na ww. nieruchomości odbędzie się w dniu 22 września 2009 r. 
o godz. 9.30.

 3. Wieś Będów:
Sprzedaż na własność nieruchomości gruntowej niezabudowanej 
oznaczonej numerem działki 131/4 o powierzchni 0,1792 ha. 
Cena wywoławcza nieruchomości netto 14. 000 zł. 
Przetarg na w/w nieruchomości odbędzie się w dniu 22 września 
2009 r. o godz. 10.00.
Przetarg na w/w nieruchomości odbędzie się w siedzibie Urzędu 
Gminy i Miasta w Czerwieńsku ul. Rynek 25.
Nieruchomości ogłoszone do przetargu są wolne od jakichkolwiek dłu-
gów i obciążeń. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie 
wadium w pieniądzu, najpóźniej do dnia 16 września 2009 roku, w 
wysokości 10 % ceny wywoławczej nieruchomości w kasie tut. Urzędu. 
Wadium zwraca się natychmiast po przetargu. Wadium wpłacone przez 
osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a 
w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium 
przepada na rzecz sprzedającego.
Cenę sprzedaży ustaloną w przetargu wraz z należnym podatkiem VAT 
w wysokości 22% należy wpłacić nie później niż do dnia zawarcia 
umowy notarialnej w kasie tut. Urzędu.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
Informacji o w/w nieruchomościach udziela się pod numerem telefonu 
(0-68) 32 78 179.

J. B.

PRZETARGI

Harmonogram zbiórki

22 sierpnia 2009 r. 

08:00 - 08:30 
Wysokie, koło sklepu obok pojemników na selek-
tywną zbiórkę
08:40 - 09:10 
Czerwieńsk, ul. Zielonogórska, koło Policji 
09:20 - 09:50 
Czerwieńsk, ul. Rynek 25, koło Urzędu Gminy i 
Miasta 
10:00 - 10:30 
Czerwieńsk, ul. Leśna, koło placu zabaw
10:40 - 11:10 
Czerwieńsk, ul. Kwiatowa, parking koło boiska 
sportowego

29 sierpnia 2009 r. 

08:00 - 08:20 Zagórze, koło parku, przy posesji nr 13
08:30 - 08:50 Płoty, ul. Szkolna, koło szkoły
09:00 - 09:20 Sudoł, koło sklepu
09:30 - 09:50 Leśniów Wielki, naprzeciwko szkoły
10:00 - 10:20 Leśniów Mały/Wielki, na rozdrożu 
drogi Leśniów Mały - Leśniów Wielki 
10:30 - 10:50 Leśniów Mały, koło świetlicy
11:00 - 11:20 Laski, koło sklepu na pętli autobuso-
wej przy pojemnikach na selektywną zbiórkę
11:30 - 12:00 Nietków, koło parku przy pojemni-
kach na selektywną zbiórkę
12:10 - 12:30 Nietków, koło boiska sportowego

29 sierpnia 2009 r.

08:00 - 08:30 Będów, koło przystanku PKS przy 
pojemnikach na selektywną zbiórkę
08:40 - 09:10 Nietkowice, koło ośrodka zdrowia
09:20 - 09:50 Nietkowice, naprzeciwko świetlicy 
wiejskiej
10:00 - 10:30 Bródki, koło sklepu
10:40 - 11:10 Sycowice, koło kościoła

Ogłoszenie Burmistrza Czerwieńska

Urząd Gminy i Miasta w Czerwieńsku informuje, że w dniach 22 i 29 
sierpnia 2009 r. organizuje zbiórkę sprzętu elektrycznego i elektronicz-
nego. Zużyty sprzęt mieszkańcy gminy mogą oddawać nieodpłatnie w 
wyznaczonych punktach. Sprzęt odbierany będzie przez firmę Elektro 
Recykling oznakowanym samochodem.
Co można oddać: • lodówki, zamrażarki, pralki, zmywarki, piece 
elektryczne • odkurzacze, czajniki elektryczne, miksery, radia, suszarki 
do włosów • telewizory, video, monitory, komputery, drukarki, telefony, 
baterie • sprzęt oświetleniowy, świetlówki, lampy sodowe, żarówki 
energooszczędne • wiertarki, wkrętarki, kosiarki, piły, spawarki • wiele 
innych urządzeń elektrycznych.
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s p r i n tem
redaguje Jan Doliński

Puchar burmistrza dla Piasta
Dnia 2 sierpnia 2009 roku na obiekcie 

sportowym w Czerwieńsku odbyła się 
XIX edycja Pucharu Burmistrza w Piłce 
Nożnej w której wzięło 6 zespołów z 
gminy Czerwieńsk.

Turniej rozegrano w dwóch grupach 
po 3 zespoły. Grupa 1 Piast Czerwieńsk , 
Sparta Nietkowice, Znicz Leśniów Wiel-
ki, grupa II: Oldboys Czerwieńsk, Start 
Płoty, Odra Nietków.

W grupie I do finału awansował Piast 
Czerwieńsk, a w grupie II eliminacje 
wygrała Odra Nietków. 

W meczu o III miejsce Sparta Nietko-
wice pokonała Oldboys Czerwieńsk 2:1, 
a w meczu finałowym zwyciężył Piast 
Czerwieńsk, wygrywając 7:0 z Odrą 
Nietków. Najlepszym strzelcem turnieju 
został Jacek Hajdasz, a bramkarzem An-
drzej Solecki (obaj Piast). Kolejny jubile-
uszowy XX Turniej o Puchar Burmistrza 
odbędzie się już w pięknej scenerii przy 
nowo wybudowanym obiekcie „Orlika”. 
Właśnie rusza budowa Centrum Sporto-

Sezon urlopów już się kończy. Ruszają rozgrywki ligowe naszych gminnych 
klubów sportowych. Niebawem rozpocznie się nowy Rok Szkolny. Za nami 
także najważniejszy gminny turniej piłkarski wakacji - Puchar Burmistrza

wo –Rekreacyjnego  w Czerwieńsku na 
Stadionie Miejskim. Z relacji Burmistrza  
wynika, że inwestycja ma być ukończo-
na jeszcze w tym roku. Projekt budowy 
obiektu obejmuje również postawienie 
nowego pawilonu szatniowego, boiska 
piłkarskiego ze sztuczną nawierzchnią. 

Cały teren ma być ogrodzony i oświetlony. 
Czekamy z niecierpliwością na kolejny 
obiekt sportowy w naszym mieście. Korzy-
stając z takich obiektów w innych gminach 
wiemy, że i u nas cieszyć się on będzie 
dużą popularnością. Dużym atutem takiego 
boiska jest to, że można z niego korzystać 
przez cały rok i o każdej porze dnia. Do 
rozgrywek ligowych są przygotowane na-
sze zespoły piłkarskie. Wszyscy w ramach 
przygotowań do sezonu odbywali treningi 
i rozegrali wiele spotkań kontrolnych i 
sparingowych. Spośród zespołów z terenu 
naszej gminy z ciekawością będziemy 
obserwować poczynania Piasta w IV lidze. 
Nowy prezes klubu Jerzy Januszkiewicz 
od początku swego urzędowania ma nadzie-
ję, że jego działania doprowadzą do stabilnej 
i dobrej organizacji klubu. Zatrudniony zo-

stał nowy trener Wojciech Pochylski (były 
piłkarz I ligowego Groclinu Dyskobolii 
Grodzisk Wlkp.). Do pracy w zarządzie 
powołano również Leszka Kaczora. Ze-
spół z Nietkowic rozgrywać będzie mecze 
w I grupie klasy A. Natomiast Start Płoty i 
Odra Nietków spotkają się po ośmiu latach 
w zielonogórskiej II grupie klasy A. Zespół 
z Znicza Leśniów Wielki na razie walczyć 
będzie w klasie B. 

W Hali trwają przygotowania do roz-
poczęcia roku szkolnego. Sala i zaplecze 
są przeglądane, remontowane i przygo-
towywane na przyjęcie uczniów. Wraz z 
„wrześniowym dzwonkiem” gimnazjum i 
hala znów zapełnią się młodzieżą. Po wa-
kacjach również inne podmioty zaczynają 
zgłaszać się na halę i powoli rezerwują 
sobie miejsce na sezon jesienno-zimowy. 

Zwycięzcy turnieju - zespół Piasta Czerwieńsk ze swoim nowym trenerem Wojciechem Pochylskim
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Najładniejsze posesje w gminie
Rozstrzygnięta została XII edycja gminnego konkursu „Estetyczne zagospodarowanie posesji miejskiej i wiejskiej w 2009 
roku”.Ideą konkursu jest zachęcanie mieszkańców naszej gminy do większej dbałości o własne posesje i ich najbliższe 
otoczenie. Współzawodnictwo sąsiadów o wygląd własnego obejścia ma pozytywnie wpływać na estetykę naszych miejsco-
wości, a co za tym idzie - wizerunek całej naszej gminy. Bo jak nas widzą, tak nas piszą... Wszyscy wiemy, że przyjemniej 
jest patrzeć na zadbane otoczenie, a tych, co szczególnie o to dbają należy wyróżniać, promować.

Organizatorami konkursu są Rady 
Sołeckie, Samorząd Mieszkańców 
Miasta Czerwieńska, Rada Miejska 
oraz Burmistrz Czerwieńska. Jest on 
dwuetapowy: lokalne społeczności 
typują posesje, a następnie gminna 
komisja konkursowa przeprowadza 
przegląd zgłoszonych obejść. Regu-
lamin stanowi, że każda miejscowość 
może wytypować dwie posesje, a w 
konkursie nie mogą jedynie uczest-
niczyć laureaci pierwszego miejsca 
z dwóch ubiegłych lat. Ponadto w 
konkurs zaangażować się mogą inne 
organizacje społeczności lokalnych, 
choćby Koła Gospodyń Wiejskich. 
Jednak rzeczywistość tegorocznego 
konkursu pokazuje, że z tym zaan-
gażowaniem jest „cienko”, nie brak 
„białych plam”. Sądzę, że Rady So-
łeckie i radni mogliby w tej dziedzinie 
sporo zdziałać, dużo pomóc.

Ostatecznie do przeglądu zgłoszo-
no tylko 15 posesji: Czerwieńsk (2), 
Nietków (1), Leśniów Mały (2), Le-
śniów Wielki (1), Sudoł (2), Zagórze 
(2), Płoty (2), Wysokie (1), Bródki 
(1), Będów (1). W tym zestawieniu 
brakuje: Nietkowic, Sycowic i Lasek. 
Szkoda!

Powołana przez Burmistrza komi-
sja w składzie: Henryk Góralczyk 
(radny), Kazimierz Ruszel (radny), 
Tadeusz Skowroński (radny), Jan 
Gembara (instruktor ODR Kalsk) i 
Tomasz Pietruszka (pracownik re-
feratu GGRiOŚ) 31 lipca 2009 roku 
dokonała oceny wytypowanych i zgło-
szonych do konkursu posesji. Zgodnie 
z regulaminem przy ocenie brano pod 
uwagę: estetyczne zagospodarowa-
nie ogrodu ozdobnego, urządzenie 
miejsca rekreacji i wypoczynku, es-
tetykę ogrodzenia, estetykę elewacji 
wszystkich budynków posesji, ogólny 
wygląd posesji, przestrzeganie wyma-
gań w zakresie utrzymania czystości 
i porządku na terenie nieruchomości 
(czyli komisja interesowała się np. 
kubłami na śmieci...).

Laureatami I miejsca zostali Ma-
ria i Marian Onuszkaniczowie z 
Czerwieńska. II miejsce zajęła Marzena 
Balik z Wysokiego, a III miejsce uzy-

skała Józefa Wawro z Płot. Ponadto 
pozostałe oceniane posesje uzyskały 
wyróżnienia. Są to: Mariola i Artur 
Skarżyńscy (Czerwieńsk), Maria i 
Andrzej Wojciechowscy (Nietków), 
Irena i Jan Marczakowie (Leśniów 
Mały), Teresa Stankiewicz (Leśniów 
Mały), Zbigniew Jarowicz (Zagó-
rze), Ewa i Krzysztof Posalczyko-
wie (Zagórze), Barbara i Marek 
Tujdowscy (Płoty), Anna i Marek 
Krześniakowie (Sudoł), Danuta i 
Tadeusz Solscy (Sudoł), Eugeniusz 

Sarnowski (Leśniów Wielki), Wanda 
Chodor (Będów) oraz Elżbieta i Da-
riusz Szewców (Bródki).

Nagrody ufundowane przed Radę 
Miejską zostaną wręczone laureatom 
podczas gminnych dożynek, które 
odbędą się 15 sierpnia w Leśniowie 
Wielkim. Natomiast zwycięzca kon-
kursu, czyli posesja p. Onuszkaniczów 
została zgłoszona do konkursu powia-
towego. Życzymy powodzenia!

D. Grześkowiak

Oczko wodne  na posesji laureatów I m. - Marii i Mariana Onuszkaniczów (Czerwieńsk)

Ciekawy kwietnik na posesji laureatki II m.  
- Marzeny Balik (Wysokie)

Staw w ogrodzie posesji laureatki III  m.  
- Józefy Wawro (Płoty) 
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Ewa i Krzysztof Posalczykowie
Zagórze - wyróżnienie

Marzena Balik
Wysokie - II miejsce

Józefa Wawro
Płoty - III miejsce

Maria i Marian Onuszkaniczowie
Czerwieńsk - I miejsce

Zbigniew Jarowicz
Zagórze - wyróżnienie

Barbara i Marek Tujdowscy 
Płoty - wyróżnienie

Irena i Jan Marczakowie
Leśniów Mały - wyróżnienie

Teresa Stankiewicz
Leśniów Mały - wyróżnienie

Mariola i Artur Skarżyńscy
Czerwieńsk - wyróżnienie

Anna i Marek Krześniakowie
Sudoł - wyróżnienie

Wanda Chodor
Będów - wyróżnienie

Maria i Andrzej Wojciechowscy
Nietków - wyróżnienie

Danuta i Tadeusz Solscy
Sudoł - wyróżnienie

Elżbieta i Dariusz Szewców
Bródki - wyróżnienie

Eugeniusz Sarnowski
Leśniów Wielki - wyróżnienie
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